
Året der gik

2 011



2 Året der gik 2011

Udgivet af Valby Lokaludvalg
Redaktion: Louise Lind (ansvarshavende), Kristian Kimer

Layout: Prinfo Trekroner
Foto: Jannik Knudsen, Henning Eskol, Henrik Haven m.fl.

Tryk: Prinfo Trekroner
Oplag: 500 stk.



3Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse
indholdsfortegnelse s. 3

Formandens beretning fra 2011 s. 4

Om Valby Lokaludvalg
•  Hvem er Valby Lokaludvalg?  s. 5
•  Hvad er Valby Lokaludvalg?  s. 6
•  Hvad kan du bruge Valby Lokaludvalg til?  s. 7

Særlige indsatser i 2011
•  Miljø  s. 8-9
•  Sikker (Val)By  s. 10
•  Forankring og videreudvikling af tidligere indsatser  s. 11
•  Valby Kulturdage 2011  s. 12-13

kort og godt 2011
•  Hvilke aktiviteter støttede vi?  s. 14-17
•  Hvilke aktiviteter arrangerede vi?  s. 18
•  Hvad udtalte vi os om?  s. 19
•  Hvor var vi repræsenteret?  s. 20
•  Hvem samarbejdede vi med?  s. 22-23

Hvilke sager står for døren i 2012?  s. 24 



4 Året der gik 2011

Formandens beretning fra 2011 
2011 var et godt år for Valby Lokaludvalg. Den særlige Valbyånd, som vi kender på det konstruktive samarbejde, viste sit 
venlige ansigt ved flere lejligheder.

Valby Kulturdage 2011 er et godt eksempel. For første gang påtog lokaludvalget sig projektlederrollen for arrangementet 
– og med succes. Kulturdagene var endnu engang velbesøgte og nød stor opbakning fra det lokale forenings-, handels- og 
kulturliv. 

2011 var også året, hvor Valby Lokaludvalg tog de grønne briller på. Pr. 1. juli overtog vi nemlig den lokale miljøopgave fra 
Miljøpunkt Valby. På trods af at Københavns Kommune rev tæppet væk under Miljøpunktet, har vi her i Valby fået det bed-
ste ud af den nye situation. Vi har i dag etableret en frivillig borgergruppe, der, i samarbejde med lokaludvalget, varetager 
miljøopgaven med kvalificeret engagement. Sammenlægningen af Miljøpunkt Valby og Valby Lokaludvalg er i øvrigt forlø-
bet helt i tråd med den gode gamle samarbejdsånd, som Valby er kendt for – både indenfor og udenfor bydelens grænser. 

Og når talen falder på den gamle Valbyånd, belyses i samme åndedrag en af fremtidens udfordringer. I Valby Lokaludvalg 
er vi rigtig gode til at få fat i de valbyborgere, der har boet i bydelen i generationer, og som har fulgt vores udvikling fra 
Bydelsråd til Lokaludvalg. Men vi skal blive bedre til at engagere bydelens unge, når vi laver borgerinddragende aktiviteter. 

I 2011 etablerede vi under Valby Kulturdage en ”Ungdomszone” med et væld af aktiviteter for unge i øjenhøjde. Det var en 
stor succes, og ambitionen er at udvikle ungdomszonen således, at det bliver et forum skabt AF unge – og ikke TIL unge. 
Borgerinddragelse er og bliver lokaludvalgets absolutte hjørnesten, og vi vil derfor have meget mere fokus på ungeind-
dragelse fremover. Eksempelvis er det planen, at de unges stemme skal være synlig i de kommende bydelsplaner for 
Valby. Målsætningen er, at de unge sætter et stærkt og repræsentativt præg på de udviklingsprojekter, som bydelsplanen 
ender med at indeholde. 

Alle borgere i Valby har ret til at føle sig som en del af den særlige Valbyånd, og det er Valby Lokaludvalgs klare ambition 
at være talerør for HELE bydelen Valby. Valbyånden er noget vi skal være stolte af og værne om. Og den skal fortsat danne 
grundlag for lokaludvalgets arbejde og for vores relationer til resten af bydelen og København.
På de følgende sider kan du læse mere om de resultater, som vi har opnået i 2011. 
 
God Læselyst
Lisbeth B. Ritter, Formand for Valby Lokaludvalg 
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- og hvad repræsenterer vi?

Socialdemokratiet
Sol Suncica Stefanovski  

dansk Folkeparti
Mogens Thv. Larsen

Venstre 
Rasmus Ole Hansen

radikale Venstre
Karen Lumholt

de konservative
Birgitte Vind

Socialistisk Folkeparti
Michael Fjeldsøe  
(Næstformand) 

enhedslisten
Henrik Palsmar

kulturlivet
Grethe Bohmann

Andels- og ejerforeninger
Jytte Koch Littau

Valby grundejerforeninger
Lisbeth R. Ritter (Formand)

idrætsområdet
Johannes Nymark 

Skoleområdet
Steffen Torp

daginstitutionsområdet
Lars Brandt 

Fritids- og ungdomsklubber 
Carsten Hede Rømer

Handelsforeninger
Jan Eigil Kjær 

Miljøområdet 
Tage Ipsen

Sundheds- og handicapområdet
Ole Søren Andersen 

Ældreområdet
Grethe Mørk

Almene boligforeninger
Bjarne Fjelksted

Flygtninge- og indvandrerforeninger
Saeed Ahmed

kirke- og trossamfund 
Henrik Vase Frandsen

Frivillige foreninger for børn og unge
Bodil Lehrmann

Frivillige organisationer
Charlotte Jensen

Hvem er Valby Lokaludvalg?
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Hvad er Valby Lokaludvalg?
Valby Lokaludvalg er ét ud af i alt 12 lokaludvalg i København.  Lokaludvalget hører organisatorisk under Økonomiforvaltnin-
gen i Københavns Kommune. Valby Lokaludvalg har i sin nuværende form eksisteret siden 2006. Lokaludvalget har pr. 1/7 
2011 overtaget ansvaret for det lokale miljøarbejde – en opgave, der tidligere lå hos den selvejende fond Miljøpunkt Valby. 

Valby Lokaludvalgs formål er at skabe dialog og samarbejde mellem borgerne i Valby og politikere og forvaltninger i 
Københavns Kommune. Valby Lokaludvalg yder derudover økonomisk og praktisk støtte til kulturelle, miljømæssige  
og netværksskabende aktiviteter i bydelen Valby. 

Valby Lokaludvalg består af medlemmer fra de politiske partier, der er repræsenteret i Københavns Borgerrepræsenta-
tion samt repræsentanter fra bydelens foreningsliv. I alt består Valby Lokaludvalg af 23 medlemmer, der nedsættes ved 
et repræsentantskabsmøde for en 4-årig periode. Det nuværende lokaludvalg blev nedsat i februar 2010.

Valby Lokaludvalg har organiseret sig i en række faste underudvalg, der har ansvaret for lokaludvalgets varetagelse af 
opgaver indenfor følgende områder:
 
• Plansager, byudvikling og trafik - Formand, Michael Fjeldsøe
• Kultur - Formand, Grethe Bohmann
• Skole, børn & unge - Formand, Karen Lumholt
• Integration og Netværk - Formand, Bodil Lehrmann
• Idræt - Formand, Johannes Nymark
• Sundhed, handicap og ældre - Formand, Ole Søren Andersen
• Miljø - Formand, Henrik Palsmar

Valby Lokaludvalg afholder møder d. 2. tirsdag i hver måned (på nær juli). Møderne er åbne for borgere og andre inter-
esserede, der kan få taletid ved mødets start.

Borgere, foreninger eller andre, der ønsker at lokaludvalget skal tage stilling til et spørgsmål af almen betydning for 
Valby, kan rette henvendelse til lokaludvalget via sekretariatet.

Læs mere på www.valbylokaludvalg.kk.dk



7Om Valby Lokaludvalg

Hvad kan du bruge Valby Lokaludvalg til?
Valby Lokaludvalg har til opgave at sikre, at et bredt udsnit af borgerne i Valby engageres og inddrages i den sociale, 
fysiske og miljømæssige udvikling af bydelen.

Det gør vi ved at iværksætte initiativer og aktiviteter indenfor en række aktuelle temaer og arbejdsområder. 
Som borger kan du blandt andet bruge Valby Lokaludvalg på følgende måder:

giV  din mening til kende om aktuelle høringssager – Valby Lokaludvalg formidler borgernes input til  
 Københavns Kommune
kOM  med idéer til hvad der kan styrke Valby, eller hvad der bør ændres – så kan vi måske hjælpe dig  
 med at gøre noget ved det
LÅN  vores ladcykel, æblepresse eller energikuffert – Valby Lokaludvalg gør det lettere at være miljøbevidst
SØg  penge til kulturelle, miljømæssige eller netværksskabende aktiviteter – vores puljer kan søges af både  
 foreninger, institutioner og private
BrUg  vores ekspertise – vi guider dig gerne, hvis du eksempelvis har brug for viden om hvad der rører sig  
 eller har brug for at finde ud af, hvem der kan hjælpe dig med en given lokal problemstilling

Sekretariatet består pt. af følgende medarbejdere, der kan hjælpe dig videre
Rikke Wesch, udvalgssekretær (på barsel til 1.4.2012)
Dorthe Eren, netværksmedarbejder (konstitueret udvalgssekretær til 1.4.2012)
Louise Lind, projektmedarbejder
Christian Peter Schrøder, netværksmedarbejder (ansat til 1.4.2012)
Ny miljømedarbejder primo 2012
Kristian Kimer, kommunikationsmedarbejder 

kontaktoplysninger:
Valby Lokaludvalg
c/o Valby Kulturhus
Valgårdsvej 4-8, 2500 Valby
Telefon 36 180 190
valbylokaludvalg@okf.kk.dk
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Miljø 2011
Københavns Kommune har vedtaget ambitiøse mål for byens udvikling indenfor klima og miljø, og det er lokaludvalgets 
klare målsætning at udbrede de mange indsatser på det lokale niveau. Valby Lokaludvalg vil i samarbejde med borger-
ne og Københavns Kommune arbejde for, at de ambitiøse miljøplaner kan blive til virkelighed

Miljøopgaven er en ny, fast opgave for lokaludvalget efter at Miljøpunkt Valby blev virksomhedsoverdraget pr. 1. juli 
2011. Valby Lokaludvalg ønsker så vidt muligt at videreføre Miljøpunktets visioner og målsætninger for at fortsætte den 
gode udvikling i Valby.

 I den forbindelse har lokaludvalget formuleret nedenstående visioner for de kommende års arbejde:

• Valby skal være en bydel, hvor alle kan bo, leve og arbejde miljøvenligt og grønt
• Valby fremstår i sig selv som en meget åben og grøn bydel - dette skal bevares og udbygges

Den grundlæggende tankegang bag lokaludvalgets miljøarbejde er, at lokaludvalget skaber rammerne for, at borgerne 
selv kan handle og leve miljøvenligt. 

Lokaludvalgets opgave bliver dermed at synliggøre miljømæssige handlemuligheder ved f.eks. at udgive ”Guide til 
grønne indkøb”. Lokaludvalget vil herudover oplyse om mulighederne for et bæredygtigt hverdagsliv f.eks. ved at inspir-
ere villaejere til, hvordan de kan klimatilpasse hus og have. Endelig bliver der nogle helt konkrete opgaver at tage hånd 
om, idet lokaludvalget skal hjælpe med at skabe gennemgribende forandringer af udvalgte områder i Valby for at skabe 
nye muligheder for miljøvenlig livsstil f.eks. ved at skabe rammerne for en opblomstring af Valbys Økologiske Marked 
eller ved klimatilpasning via forgrønning i trekantområdet Folehaven, Vigerslevvej og Gl. Køge Landevej. 

Lokaludvalget har efter overtagelsen af den nye opgave dannet en miljøgruppe, der dels består af medlemmer af lokal-
udvalget dels af interesserede borgere. Gruppen har formuleret en miljøplan, der skal sætte rammen for udvalgets 
arbejde de kommende år. Gruppen er åben for alle, der er interesserede i lokalmiljøet i Valby.

Træer i Folehaven vil samle bydelen Folehaven. Rekreative områder, klimatilpasning og 

landskab skal samtænkes for at skabe en bedre og bæredygtig bydel. Bla. ved at gen

skabe grøftekanten langs vejen, som en moderne grøn parkkorridor

Grøn bydel
Regnvandsbede, facadebeplantning, grønne tage, storbyhaver og  

andet grønt skaber flere grønne oaser i Valby og ikke mindst en  

bedre tilpas ning til regn i store mængder. 

Træer i Folehaven

Miljøi 
Valby 

3D Laboratoriet

Valby Lokaludvalg arbejder bl.a. for

Få mere at vide på www.valbylokaludvalg.kk.dk

Hos Valby Lokaludvalg kan  

du få gode råd om miljø og  

du kan gratis låne ladcykler 

og æblepresser

Valby Lokaludvalg arrangerer hvert år Store Forårsrengøring i Valby for børnehaver, skoler 

og borgere. På få timer fjernes flere ton affald fra bydelens pladser og veje.

ren bydel
Valby Lokaludvalg skaber rammerne for at børn, unge, voksne  

og ældre alle er med til at holde Valby ren.

Store forårsrengøring i Valby

Miljøi 
Valby 

Valby Lokaludvalg arbejder bl.a. for

Få mere at vide på www.valbylokaludvalg.kk.dk

Hos Valby Lokaludvalg kan  

du få gode råd om miljø og  

du kan gratis låne ladcykler 

og æblepresser

Valby Solcelleplan er ambitiøs. I 2025 skal 15 % af byens elforbrug produceres  

af solceller.

KliMaVenliG bydelValby Lokaludvalg giver dig inspiration til klimavenlig husholdning,  

butiksliv, transport og renovering.

Valby Solcelleplan

Miljøi Valby 

Valby Lokaludvalg arbejder bl.a. for

Få mere at vide på www.valbylokaludvalg.kk.dk

Hos Valby Lokaludvalg kan  du få gode råd om miljø og  du kan gratis låne ladcykler og æblepresser

Fra forår til efterår skal Tingstedet i Valby udgøre rammerne for Københavns smukkeste 

marked. Markedet tilbyder bl.a. grønt, frugt, brød, kød, krydder urter, blomster, tekstiler, 

plejeprodukter o.m.a.  

Få mere at vide på www.valbylokaludvalg.kk.dk

bæredyGTiGT handelSliV i Valby
Valby Lokaludvalg giver dig inspiration til bæredygtigt indkøb  

– hver dag.

økologisk marked på Tingstedet

Miljøi Valby 
Hos Valby Lokaludvalg kan  du få gode råd om miljø og  du kan gratis låne ladcykler og æblepresser

Valby Lokaludvalg arbejder bl.a. for



9Særlige indsatser i 2011

Miljø 2011 
I forbindelse med overtagelsen af den lokale miljøopgave d. 1. juli 2011 besluttede Valby Lokaludvalg at fokusere den 
lokale miljøindsats på områderne ”Grøn Bydel”, “Bæredygtig Handel”, “Klimavenlig Bydel” og ”Ren bydel”.  

det HAr Vi gjOrt
Fokusområde – grøn Bydel
• Søgt om støtte i EU’s Life+ om udvikling og anlæg af 250 meter intelligent grøftekant i Folehaven, der har til formål 

at gøre Folehaven sikrere, rarere og smukkere at færdes på ved forgrønning og klimatilpasning

Fokusområde – Bæredygtigt handelsliv
• Økologisk marked på Tingstedet i sommermånederne for at genoplive traditionen fra 90’erne, hvor et livligt marked 

tiltrak ikke bare Valby-borgere, men også borgere fra nær og fjern
• Økologisk julemarked som en del af Valby-arrangementet ”Julen starter i Valby” for at støtte op om samarbejde på 

tværs af Valby

Fokusområde – klimavenlig bydel
• Afholdt en konference om energirenovering og klimatilpasning af byens boliger i samarbejde med KUBEN  
• Arrangeret Klimabasar med inspiration om klimavenlig levestil til bydelens borgere
• Skabt opmærksomhed ved åbning af cykelpusleplads på Statoil ved Valby Langgade, hvor forbipasserende fremover 

kan lappe deres cykel og få luft i dækkene helt gratis
• Taget initiativ til at være tovholder for Valby Solcelleplan, som blev igangsat af det daværende Valby Bydelsråd  

i år 2000 

Fokusområde – ren bydel
• Kortlagt affald på udvalgte steder i Valby for tredje gang for at kunne følge udviklingen af henkastet affald i Valby
• Arrangeret Store Forårsrengøring 2011 i samarbejde med Områdefornyelsen Gl. Valby og daværende Miljøpunkt 

Valby for at gøre Valby klar til udelivet
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Sikker Val(By) 2011
Valby Lokaludvalg har i 2011 haft særlig fokus på temaet ”Sikker By”. Valget af tema blev truffet ud fra flere betragtnin-
ger herunder et ønske om at forankre erfaringerne fra ”Hot Spot”, som var et forsøg i Akacieparken og på Sjælør Boul-
evard i perioden 2008-2010. Derudover havde lokaludvalget et ønske om at illustrere, hvordan man på lokalt niveau kan 
arbejde med Sikker By og dermed understøtte et af de væsentligste kommunale indsatsområder. Sikker By indsatsen 
har været fokuseret på følgende tre hovedområder: særlig fokus på Vigerslev, Naboskab og venskaber samt bydels-
model for forebyggelse af utryghed. 

det HAr Vi gjOrt
• Afholdt konferencen ”Fra Hot Spot til Sikker (Val)By”, der havde til formål at belyse erfaringerne fra den særlige Hot 

Spot indsats i Akacieparken og på Sjælør Boulevard, samt hvordan de gode erfaringer af den afsluttende Hot Spot 
indsats kan forankres og udbredes til resten af Valby

• Iværksat en indbrudskampagne i områder af Valby, der er overrepræsenteret i indbrudsstatistikkerne
• Igangsat en proces der skal sikre aktiviteter for børn og unge omkring Kulbanevej med henblik på at forebygge  

uro og utryghed i forbindelse med anlæggelsen af den kommende jernbane til Ringsted 
• Indgået i Københavns Kommunes ”Bland dig i Byen” netværk. Blandt andet ved at deltage i dialogprojekt med  

etniske minoritetsforeninger
• Faciliteret et øget samarbejde mellem boligforeninger i Valby med henblik på at styrke de lokale boligsociale  

indsatser
• Deltaget som oplægsholdere og sparringspartnere til Københavns Kommunes medarbejderkonference omkring 

Sikker By
• Deltaget i Københavns Kommunes ”Sikker By Uge” med blandt andet tryghedsvandringer i Folehaven, Akaciepark-

en og på Sjælør Boulevard samt kurser i psykisk selvforsvar for piger og debatteater for skoleklasser
• Arrangeret filmfremvisning og debat for unge om forbrydelse og straf
• Deltaget i arbejdsgruppe med Center for Sikker By i Københavns Kommune og øvrige udvalgte lokaludvalg med 

henblik på at udarbejde et strategioplæg til Borgerrepræsentationen, der beskriver hvordan lokaludvalgene fre-
madrettet kan være en vigtig spiller i forhold til Sikker By-dagsordenen
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Forankring og videreudvikling af tidligere indsatser
Gennem en årrække har Valby Lokaludvalg hvert år sat særlig fokus på et til to udvalgte temaer. Igennem årene har vi 
således arbejdet med mange forskellige emner. For at disse indsatser ikke bare skal stå og blæse i vinden, ser lokalud-
valget det som en høj prioritet at følge op på de igangsatte tiltag, så de forankres og videreudvikles. Vores arbejde med 
temaer afsluttes således ikke ved årets udgang. 

Sideløbende med de særlige temaer ”Miljø” og ”Sikker Val(By)” har lokaludvalget i 2011 derfor haft fokus på at forankre 
og videreudvikle flere af de temaer og projekter som vi igangsatte de seneste par år. 

det HAr Vi OgSÅ gjOrt i 2011
• Fastholdt bydelens fokus på at videreudvikle og brande de lokale folkeskoler. Valby Lokaludvalg har både fra 

borgere og Københavns Kommune fået stor ros for vores arbejde med at brande de lokale folkeskoler. Vores pjece, 
der fortæller om de lokale skoler, er fra efteråret 2011 blevet udbredt til hele København

• Arbejdet med at færdiggøre trafikstrategien for Valby og præsenteret og konkretiseret ideer til styrkelse af kollektiv 
trafik bl.a. via letbaneforslag 

• Arbejdet med at forbedre de trafikale forhold i bydelen herunder sat fokus på fodgængerruter og bidraget til den 
nye tilgængelighedsrute, der skal gøre det lettere for fysisk handicappede at færdes i det centrale Valby 

• Færdiggjort idrætsstrategien for Valby der fremadrettet skal danne udgangspunkt for lokaludvalgets arbejde med 
udviklingen af bydelens idrætsliv

• Arbejdet med at udvikle kulturstrategien for Valby og sikre at den bliver et levende styringsredskab, der skaber 
rammerne for lokaludvalgets fremtidige tildeling af puljemidler

• Engageret os i processen omkring udviklingen af Valby Idrætspark, herunder udvikling af forslag til aktivitetssti
• Fastholdt et politisk fokus om oprettelsen af et sundhedshus i Valby
• Udarbejdet en kulturstrategi for Valby
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Valby Kulturdage 2011 
Første weekend i september stod Valby Lokaludvalg for første gang alene med det overordnede ansvar for planlægning 
og afholdelse af de årlige kulturdage. Da arrangementet løb af stablen få uger før årets folketingsvalg, vil Kulturdagene 
2011 først og fremmest blive husket som året, hvor der for alvor gik valgkamp i Valby Langgade. Men 2011 var også året, 
hvor kulturdagene ofrede særligt fokus på de unge med oprettelsen af den såkaldte ungdomszone. I årene fremover vil 
ungdomszonen blive videreudviklet som et særligt kulturdagstilbud til unge i samarbejde med unge. Ligeledes blev kul-
turdagene brugt til at præsentere lokaludvalgets seneste opgave; nemlig det lokale miljøarbejde, for bydelens borgere. 

det gjOrde Vi
• Stod for den overordnede planlægning og gennemførsel af Valby Kulturdage 2011
• Arrangerede debat-teater i samarbejde med Valby Ungdomsscene, hvor vi satte fokus på miljø og sikker by
• Gav borgerne mulighed for at fremlægge deres egne politiske visioner og ideer overfor de lokale  

folketingskandidater
• Afholdt politisk debat på Tingstedet med deltagelse af folketingskandidater fra ni forskellige partier
• Arrangerede ”Kulturbattle” som en del af høringen af Københavns Kommunes kulturstrategi og lokaludvalgets 

egen kulturstrategi
• Informerede om Lokaludvalgets fokus på miljø og borgernes mulighed for at bidrage til det lokale miljøarbejde
• Fremviste planerne for anlæggelsen af den kommende jernbane til Ringsted i samarbejde med BaneDanmark
• Gik i dialog med borgerne om Kommuneplan 11 

Og endnu engang var kulturdagene – som det efterhånden er tradition - præget af høj sol, godt humør og liv og  
glade dage.
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Hvilke aktiviteter støttede vi 2011?
• Ældresagen - Nytårskoncert
• Cowbell Music - Jazzaktiviteter i Valby 2011
• Zone 2 - Historiefest
• Zone 2 - Laboratorium i Vinterferien
• Valby teaterværksted - Barakunger
• Teatro Glimt - Valby Sommercirkus
• Cikaros & TinCan Company - Cirkuskanonen
• Terra Nova - D.Y.R.
• Valby Miljøambassadører - Jordens Dag
• Cultura sem fronteiras - Malungo Batizda
• Økologisk markedslaug - Økologisk marked på Tingstedet
• Fremad Valby - Årets Pigeklub
• Gadeplan.dk - Seminar
• Valby Kulturråd - Lun Nat
• Ålholm skole - Peter Pan
• Valby Bibliotek - Forår på Biblioteket
• Olga Stra - En del af en Bydel
• Helhedsplan for Sjælør og Kongens Enghave - Bydelsmødre
• LKV Idrætsforening - 11 mands fodboldhold
• FK Hoffmanns Minde - Kulturfestival for Børn og unge
• Os på Sjælør - Sjæl på Sjælør
• Valby/Vigerslev Bibliotek - Kultur for alle
• Ålholm skole - Markedsdag
• Seidokan - Levende trommer
• Krabat - Dragedag
• BUF – It-container
• Kraftwerket - SnakTræ – Byggefestival for Dialog
• Teater V - Dramatisk Laboratorium
• Teater V - Dramatisk Debut
• Balletteatrets elevskole - Den Klassiske Ballet kommer til Valby
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• Ungdommens Røde Kors - Valbys Ekstraordinære Børneshow
• Jazzens Venner – Onsdagsjazz
• Folehavefestivalens arrangementsgruppe - Folehavefestival
• Klezmofobia - Samlebånd
• Teater V - Knock Out
• Værestedet Folehaven - Footsteps 2500
• Christine Ekstrand - Træer i Folehaven
• Juletræ i Valby
• Ungdomsrådet - Street-fodbold-turnering 
• Valby Kunstforening og Valby Kunsthåndværkere  

- Kunst på Tingstedet
• Helhedsplan for Sjælør og Kongens Enghave  

- Projekt foreningsguider
• Teatret på hjul - Teater og litteratur for de små
• Copenhagen Cruise - Copenhagen Street Festival
• Foreningen R-Boot - Kapo
• Kraftwerket  - Galore
• Missionen blandt hjemløse - Kost og motion for hjemløse
• Fightworld  - Boksning for rødderne
• H/F Brohaven - Æblefest i Valby
• Kultur Valby - Freestyle Phanatix
• David de Sousa - Kulturel middag 
• Helhedsplaner på Sjælør Boulevard, Lukretiavej og i Akacieparken   

- Football School 2011
• Natteravnene i Valby - Streetsoccer
• Butcher’s Garage - Crossfitkonkurrence
• Valby Kulturråd - Telt til kulturdagene
• Focus Teater - Lakridsrod og bolchetræer
• HHP Akacieparken - 16 nye miljøambassadører
• Værestedet Kirsebærhaven - Minikoncert hiphop 
• Teater NoCanDo - Dukketeater om klimaforandringer
• Valby Værested - Udflugt for brugerne
• Helhedsplanen ”Os på Sjælør” - Fejring af frivillige på Sjælør

• Kultur Valby - København læser
• Kultur Valby - Vinterlys
• Håndboldklubben Ajax København - Håndbold og leg for de yngste
• HumanArts - Uro for fred

Du kan også søge støtte til DIT arrangement. 
Det er nemt og vi hjælper dig gerne, hvis du  
har spørgsmål. 

Læs mere på  
www.valbylokaludvalg.kk.dk/puljemidler/
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Hvilke aktiviteter arrangerede vi 2011?
Hvert år afholder Valby Lokaludvalg en bred vifte af arrangementer. Formålet med vores arrangementer er blandt andet 
at inddrage borgerne i bydelens liv og udvikling. Vi afholder både traditionelle borgermøder og andre arrangementer, 
hvor borgerne får mulighed for at komme med input, oplæg og kommentarer. Herunder kan du se en oversigt over de 
offentlige arrangementer, som vi arrangerede - eller var med til at arrangere - i 2011.

• Disco on Ice - Toftegårds Plads, januar og februar.
• Fra Hot Spot til Sikker (Val)By - konference, januar
• Præsentation af ”Valby Letbanen”, marts
• Borgermøde om kommuneplanen -  Valby Idrætspark, april
• Store forårsrengøring i Valby i samarbejde med Områdefornyelsen, april 
• Tre Tryghedsvandringer i hhv. Folehaven, Akacieparken og på Sjælør Boulevard i samarbejde med de boligsociale 

helhedsplaner, maj
• Debat-teater om kriminalitet for skoleklasser i samarbejde med KulturValby/ Zone2, maj
• Glad, sund og fri - kurser for piger i psykisk selvforsvar i samarbejde med Kultur Valby/ Zone2, maj 
• En forårsdag i Valby Parken - i samarbejde med Valby IF, maj
• Fremvisning og borgerdialog - aktivitetssti omkring Valby Idrætspark, maj
• Åbning af Valby Moves - den kulturelle frizone på Toftegårds Plads, juni
• Borgermøde om Grønttorvet, juni
• To borgermøder om forebyggelse af indbrud i samarbejde med Valby Lokalpoliti, juni
• Valby Kulturdage, september
• Politiske debatter og debat-teater i samarbejde med Valby Ungdomsscene og de politiske partier, Valby Kulturdage, 

september
• Valgmøde i Spinderiet i samarbejde med de lokale folketingskandidater, september
• Kulturbattle som en del af høringen af Københavns Kommunes Kultur og Fritidspolitik, Valby Kulturdage, september
• Klimabasar og klimakonference i samarbejde med Kuben Management og Copenhagen Solar City, oktober
• Fremvisning af filmen ”R” og debat om forbrydelse og straf - i samarbejde med 3B Folehaven, november
• Julen starter i Valby med økologisk julemarked - i samarbejde med Kultur Valby, Spinderiet, Valby Handelsforening, 

Cityforeningen, Valby Tingsted Juletræsforening, november
• Høring om kulturstrategi, november
• Foredrag med Peter Olesen, november

Lørdag den 8. oktober 
klimabasar
Valby

I Valby Kulturhus på 
toftegårds plads syd
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Hvad udtalte vi os om i 2011?
Valby Lokaludvalg er bindeled mellem borgerne i Valby og Københavns Kommune. Det betyder blandt andet, at vi har 
høringsret i forbindelse med alle offentlige, kommunale høringssager af relevans for Valby. Valby Lokaludvalg afholder  
ofte borgermøder eller andre borgerinddragende aktiviteter i forbindelse med høringsprocesserne. Her har borgerne  
mulighed for at give deres mening til kende. Derudover er der altid mulighed for at fremsende skriftlige kommentarer  
i forbindelse med aktuelle høringer til lokaludvalgets sekretariat og / eller komme med kommentarer ved begyndelsen  
af det måned lige lokaludvalgsmøde. I 2011 udtalte vi os i forbindelse med følgende høringssager. 

 
Alle høringer er i udgangspunktet offentlige med mindre andet er angivet i parentes. Alle vores høringssvar  
kan findes på vores hjemmeside under høringer.

SUNdHed: ”Det er 
vigtigt ikke at nedprioritere den 

psykiske sundhed, der har stor betydning 
for den samlede sundhed s tilstand.”

FritidSHjeM: ”Valby Lokal-
udvalg synes generelt at man bør søge at 

bevare fritidshjem i København som selvstændige 
institutioner for at opnå en klar adskillelse mel-

lem skole- og fritidsliv.”

PLAdS tiL Leg: 
”Eksempelvis kunne man 

forestille sig en ”science legeplads” 
hvor børn via leg kan udforske ”natu-

rens love”, eller en legeplads med 
en parcour profil.”

NAtUreN: ”Et stort pro-
jekt om træplantning og begrønning i 

Folehaven er under udvikling og vil sammen 
med de nævnte faktorer få stor betydning 

for biodiversiteten i den sydlige del af 
Valby.”

kLiMA: ” En lang række 
af planens elementer løses bedst i tæt 

samarbejde med borgerne. Her kan man tage 
udgangspunkt i borgernes behov for f.eks. cykel-
stier, sikker skolevej etc. og heri ind bygge Lokal 

Afledning af Regnvand og andre løsninger.”

• Aktiv og tryg hele livet
• Busnet 18
• Flere går mere – fodgængerstrategi
• Frivilligpolitik
• Klimatilpasningsplan
• Kommuneplan 2011
• Kommuneplan (intern)
• Københavns cykelstrategi
• Københavns frivillighedspolitik
• Kultur og Fritidspolitik
• Modernisering af plejehjem

• Nye regler og koncept for lokaludvalg (intern)
• Nyt koncept for bydelsplanlægning (Intern)
• Plads til leg
• Plads til naturen
• Region H – forslag til psykiatri og hospitalsplan
• Regulativ for affald
• Sammenlægning af fritidshjem 
• Skoledistriktsændringer
• Sundhedspolitik for Københavns Kommune
• Tilgængelighedsrute (intern)
• Ældreråd – omlægning af struktur
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Hvor var vi repræsenteret 2011?
I 2011 var Valby Lokaludvalg repræsenteret i:

• Bland dig i Byen netværket
• Områdefornyelsen Gl. Valby
• Pladslaug for Monrads Plads
• Styregruppe for Valby Kulturdage
• Bestyrelsen for Miljøpunkt Valby
• Helhedsplanerne i Hornemanns Vænge, Akacieparken, Folehaven og Sjælør Boulevard
• Træer i Folehaven
• Brugerbestyrelsen i Prøvehallen
• Brugerbestyrelsen i Valby Kulturhus
• Rigspolitiets Banderåd
• Bolignetværket for de almene boliger i Valby
• Kulturnetværket – netværk mellem kulturpersonligheder og institutioner i Valby
• LUFT – mødeforum for lokaludvalgsformænd
• Mødeforum – dialoggruppe mellem lokaludvalgsformænd og direktionen i Økonomiforvaltningen,  

Københavns Kommune
• Valby på Tværs – dialoggruppe for interessenter på ældreområdet i Valby
• Borgerdialoggruppen ”Hør’ Københavnerne”
• Styregruppen for Fairtrade by København
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Hvem samarbejdede vi med 2011?

Valby 

Lokalpoliti • 

Den trygge Kommune 

• Teknik- og Miljøforvaltningen 

• Sundheds- og Omsorgsforvaltningen • 

Børne- og Ungdomsforvaltningen • Beskæftigelses- 

og Integrationsforvaltningen • Kultur- og Fritidsforvaltningen 

• Økonomiforvaltningen • Københavns Borgerrepræsentation • Lars 

Nørretranders • Mangor & Nagel • NCC • 3B Folehaven • Ældresagen • Cowbell 

Music - • Zone 2 • Peter Olesen • Valby teaterværksted • Teatro Glimt • Cikaros & TinCan 

Company • Terra Nova • Valby Miljøambassadører • Cultura sem fronteiras • Økologisk marked-

slaug • Fremad Valby • Gadeplan.dk • Valby Kulturråd • Ålholm skole • Valby Bibliotek • Olga 

Stra • Helhedsplan for Sjælør og Kongens Enghave • LKV Idrætsforening • FK Hoffmanns Minde 

• Os på sjælør • Vigerslev Bibliotek • Seidokan • Krabat • Kraftwerket • Teater V • Balletteatrets 

elevskole • Ungdommens Røde Kors • Jazzens Venner • Folehavefestivalens arrangements-

gruppe • Klezmofobia • Værestedet Folehaven • Christine Ekstrand • Juletræ til Valby • Træer i 

Folehaven • Ungdomsrådet • Valby Kunstforening og Valby Kunsthåndværkere • Teatret på hjul • 

Copenhagen Cruise • Foreningen R-Boot • Missionen blandt hjemløse • Fightworld • H/F Bro-

haven • Kultur Valby • David de Sousa • Helhedsplaner på Lukretiavej og i Akacieparken • Nat-

teravnene i Valby • Butcher’s Garage • Focus Teater • HHP Akacieparken • Teater NoCanDo • 

Valby Værested • Ajax København • HumanArts • Copenhagen Cruise • Københavns Idrætsefter-

skole • Carlsberg • Jesuskirken • Byens Skole • Hr. Skæg og Skattejagtsfabrikken • Matt Harlan 

and the Sentimentals • Klovnen tapé • Sankt Annæ Bigband • Valby Skakklub • Jørgen Lilje-

Jensen • Uppercut Danseteater • Cirkus Glimt • AB/CD • Nice Little Penguins • Hvide Løgne • 

Benjamin Koppel • Maria Carmen Koppel • Alberte • Palle Pirat • Kirkerne i Valby • Brændende 

Kærlighed • Bryan Rice • Lundbeck • Nordeafonden • Tuborgfonden • Klubberne i 

Valby • Danlej • Lions Club Valby • Venstre i Valby • Københavns Amts Bia-

vlerforening • Natteravnene i Valby • Det Konservative Folkeparti 

• FDF K 17 • Sankt Annæ Idrætsforening • Foreningen af 

Kroniske Smertepatienter • Valby Lokalhistor-

iske Selskab og Arkiv • Enhedslisten 

Valby • Kantana MC • SF Valby 

• Valbyløberne •  

Social-

demokraterne 

8.kreds • Radikale 

Venstre • Schleroseforenin-

gen • Valby Kunsthåndværkere • Skolen 

for Apopleksi og Afasiramte • Produktionsskolen 

på Høffdingsvej • Dansk Byplanlaboratorium • Hoffmanns 

Minde • Store Vigerslevgård • Valby Ungdomsscene • Prøvehallen • 

Ungehuset i Valby • Valby Skakklub • Valby Kino • Valborgs Mave • Valby Han-

delsforening • Samis dækservice • Prinfo Trekroner • Valbyløberne • Valby IF • City-

foreningen • Valby Kunstforening • Bolignetværket • Socialdemokraterne i Valby • Venstre i Valby 

• De Radikale for Valby/Vesterbro Kgs. Enghave • SF i Valby • Enhedslisten i Valby • Valby Bladet 

• Lokalavisen Valby • Miljøpunkt Valby • Københavns Idrætsefterskole • Spinderiet • Frivillig-

center V/SV • Holberg Fenger Invest • Euroballoon • Postdanmark • Rikken FC • Helhedsplanen 

i Hornemannsvænge • Ældrerådet • Valby Floorball • Lejerforeningen Oasen • Afa Trafik • 

Diabetesforeningen • BaneDanmark • Vigerslev Alle Skole • Sankt Annæ Skole • Valby Skole • 

Frejaskolen • Kirsebærhavens Skole • Lykkebo skole • Hansted Skole • Trafikstyrelsen • Valby 

Idrætspark • Folkesundhed København • Pension og Omsorg, Valby • Center for Veje – Byliv • 

Koncernservice • KKFO Potteskåret • Hot Spot • Ajax • Ældresagen • Div Grundejerforeninger • 

Sankt Annæ Idrætsforening • Cafe MÆT • Michala C. Bendixen Design • Lokale og Anlægsfond-

en • Bland Dig i Byen • Amager Vest Lokaludvalg • Amager Øst Lokaludvalg • Bispebjerg Loka-

ludvalg • Brønshøj-Husum Lokaludvalg • Christianshavns Lokaludvalg • Indre By Lokaludvalg • 

Kgs. Enghave Lokaludvalg • Nørrebro Lokaludvalg • Valby Lokaludvalg • Vanløse Lokaludvalg • 

Vesterbro Lokaludvalg • Østerbro Lokaludvalg • TeamBade • Letbaner.dk • Borgergruppen “En 

Bedre Bane” • Hvidovre Kommune • Atkins • Karens Minde Kulturhus • Dagcenter Tingstedet • 

Sankt Annæ Symfoniorkester • Valby Kunstforening • Grønne Erhverv • Netværk for lokale 

agenda 21 centre • Miljøpunkt København • Kuben Management • Bæredygtige 

byer og bygninger • Solar City Copenhagen • Cenergia • KU Life • Bol-

igselskabet 3B • Fsb • Træer i Folehaven • Energi- og vand-

værkstedet • Bike n´ smoothie • Frugtformidlingen • 

Vegtech • Megafon • Stadeholdere • Borger-

ne i Valby



Valby 

Lokalpoliti • 

Den trygge Kommune 

• Teknik- og Miljøforvaltningen 

• Sundheds- og Omsorgsforvaltningen • 

Børne- og Ungdomsforvaltningen • Beskæftigelses- 

og Integrationsforvaltningen • Kultur- og Fritidsforvaltningen 

• Økonomiforvaltningen • Københavns Borgerrepræsentation • Lars 

Nørretranders • Mangor & Nagel • NCC • 3B Folehaven • Ældresagen • Cowbell 

Music - • Zone 2 • Peter Olesen • Valby teaterværksted • Teatro Glimt • Cikaros & TinCan 

Company • Terra Nova • Valby Miljøambassadører • Cultura sem fronteiras • Økologisk marked-

slaug • Fremad Valby • Gadeplan.dk • Valby Kulturråd • Ålholm skole • Valby Bibliotek • Olga 

Stra • Helhedsplan for Sjælør og Kongens Enghave • LKV Idrætsforening • FK Hoffmanns Minde 

• Os på sjælør • Vigerslev Bibliotek • Seidokan • Krabat • Kraftwerket • Teater V • Balletteatrets 

elevskole • Ungdommens Røde Kors • Jazzens Venner • Folehavefestivalens arrangements-

gruppe • Klezmofobia • Værestedet Folehaven • Christine Ekstrand • Juletræ til Valby • Træer i 

Folehaven • Ungdomsrådet • Valby Kunstforening og Valby Kunsthåndværkere • Teatret på hjul • 

Copenhagen Cruise • Foreningen R-Boot • Missionen blandt hjemløse • Fightworld • H/F Bro-

haven • Kultur Valby • David de Sousa • Helhedsplaner på Lukretiavej og i Akacieparken • Nat-

teravnene i Valby • Butcher’s Garage • Focus Teater • HHP Akacieparken • Teater NoCanDo • 

Valby Værested • Ajax København • HumanArts • Copenhagen Cruise • Københavns Idrætsefter-

skole • Carlsberg • Jesuskirken • Byens Skole • Hr. Skæg og Skattejagtsfabrikken • Matt Harlan 

and the Sentimentals • Klovnen tapé • Sankt Annæ Bigband • Valby Skakklub • Jørgen Lilje-

Jensen • Uppercut Danseteater • Cirkus Glimt • AB/CD • Nice Little Penguins • Hvide Løgne • 

Benjamin Koppel • Maria Carmen Koppel • Alberte • Palle Pirat • Kirkerne i Valby • Brændende 

Kærlighed • Bryan Rice • Lundbeck • Nordeafonden • Tuborgfonden • Klubberne i 

Valby • Danlej • Lions Club Valby • Venstre i Valby • Københavns Amts Bia-

vlerforening • Natteravnene i Valby • Det Konservative Folkeparti 

• FDF K 17 • Sankt Annæ Idrætsforening • Foreningen af 

Kroniske Smertepatienter • Valby Lokalhistor-

iske Selskab og Arkiv • Enhedslisten 

Valby • Kantana MC • SF Valby 

• Valbyløberne •  

Social-

demokraterne 

8.kreds • Radikale 

Venstre • Schleroseforenin-

gen • Valby Kunsthåndværkere • Skolen 

for Apopleksi og Afasiramte • Produktionsskolen 

på Høffdingsvej • Dansk Byplanlaboratorium • Hoffmanns 

Minde • Store Vigerslevgård • Valby Ungdomsscene • Prøvehallen • 

Ungehuset i Valby • Valby Skakklub • Valby Kino • Valborgs Mave • Valby Han-

delsforening • Samis dækservice • Prinfo Trekroner • Valbyløberne • Valby IF • City-

foreningen • Valby Kunstforening • Bolignetværket • Socialdemokraterne i Valby • Venstre i Valby 

• De Radikale for Valby/Vesterbro Kgs. Enghave • SF i Valby • Enhedslisten i Valby • Valby Bladet 

• Lokalavisen Valby • Miljøpunkt Valby • Københavns Idrætsefterskole • Spinderiet • Frivillig-

center V/SV • Holberg Fenger Invest • Euroballoon • Postdanmark • Rikken FC • Helhedsplanen 

i Hornemannsvænge • Ældrerådet • Valby Floorball • Lejerforeningen Oasen • Afa Trafik • 

Diabetesforeningen • BaneDanmark • Vigerslev Alle Skole • Sankt Annæ Skole • Valby Skole • 

Frejaskolen • Kirsebærhavens Skole • Lykkebo skole • Hansted Skole • Trafikstyrelsen • Valby 

Idrætspark • Folkesundhed København • Pension og Omsorg, Valby • Center for Veje – Byliv • 

Koncernservice • KKFO Potteskåret • Hot Spot • Ajax • Ældresagen • Div Grundejerforeninger • 

Sankt Annæ Idrætsforening • Cafe MÆT • Michala C. Bendixen Design • Lokale og Anlægsfond-

en • Bland Dig i Byen • Amager Vest Lokaludvalg • Amager Øst Lokaludvalg • Bispebjerg Loka-

ludvalg • Brønshøj-Husum Lokaludvalg • Christianshavns Lokaludvalg • Indre By Lokaludvalg • 

Kgs. Enghave Lokaludvalg • Nørrebro Lokaludvalg • Valby Lokaludvalg • Vanløse Lokaludvalg • 

Vesterbro Lokaludvalg • Østerbro Lokaludvalg • TeamBade • Letbaner.dk • Borgergruppen “En 

Bedre Bane” • Hvidovre Kommune • Atkins • Karens Minde Kulturhus • Dagcenter Tingstedet • 

Sankt Annæ Symfoniorkester • Valby Kunstforening • Grønne Erhverv • Netværk for lokale 

agenda 21 centre • Miljøpunkt København • Kuben Management • Bæredygtige 

byer og bygninger • Solar City Copenhagen • Cenergia • KU Life • Bol-

igselskabet 3B • Fsb • Træer i Folehaven • Energi- og vand-

værkstedet • Bike n´ smoothie • Frugtformidlingen • 

Vegtech • Megafon • Stadeholdere • Borger-

ne i Valby
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Hvilke sager står for døren i 2012?
Vi glæder os til 2012, hvor vi blandt andet skal arbejde med at:

• Inddrage DIG og andre Valbyborgere i  at skabe en ny bydelsplan for Valby
• Iværksætte et væld af lokale miljøaktiviteter, der gør Valby renere og grønnere
• Være med til at finde de bedste lokale løsninger for en eventuel implementering  

af betalingsringen rundt om København
• Skabe en plan for Kulbanevej efter jernbanens komme – i samarbejde med lokale 

borgere og Københavns Kommune
• Iværksætte sociale aktiviteter for børn og unge i området omkring Kulbanevej
• Uddele mere end 1 mio. kr. til kultur, miljø og netværksskabende aktiviteter i Valby
• Være med til at sætte et stærkt lokalt præg på udviklingen af Valby Idrætspark
• Planlægge, udvikle og gennemføre Valby Kulturdage 2012
• Kæmpe for at få et sundhedshus til Valby
• Involvere og engagere unge i nærdemokratiet
• Arbejde med at realisere visionerne i trafikstrategi for Valby herunder forslaget  

om en letbanelinie
• Virkeliggøre den nye kulturstrategi for Valby

Og meget meget mere. Du kan også være med. Kontakt os hvis du er interesseret i at sætte dit præg på et eller  
flere af ovenstående emner. Eller tjek vores hjemmeside og se hvad vi har på programmet lige nu.


